

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA**  
 Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Eletrônico Nº 010.2018-SRP

Disputa: 08 de maio de 2018 Às 14:00 Horas

**PROPOSTA**

LOTE 6	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
	1	FIO DE SUTURA NYLON N° 2,0	UNIDADE	1680	PROCARE	1,04	1747,20	um real e quatro centavos	mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
	2	FIO DE SUTURA NYLON N° 3,0	UNIDADE	1680	PROCARE	1,04	1747,20	um real e quatro centavos	mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
	3	FIO DE SUTURA NYLON N° 4,0	UNIDADE	1680	PROCARE	1,04	1747,20	um real e quatro centavos	mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
	4	FIO DE SUTURA NYLON N° 5,0	UNIDADE	1680	PROCARE	1,04	1747,20	um real e quatro centavos	mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
	5	FIO DE SUTURA NYLON N° 0,0	UNIDADE	1680	PROCARE	1,04	1747,20	um real e quatro centavos	mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
	6	FIO DE SUTURA NYLON N° 6,0	UNIDADE	1680	PROCARE	1,04	1747,20	um real e quatro centavos	mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
	7	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO N°0,0	UNIDADE	480	TECHNOFIO	3,41	1636,80	três reais e quarenta e um centavos	mil seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
	8	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO N°1,0	UNIDADE	480	TECHNOFIO	3,41	1636,80	três reais e quarenta e um centavos	mil seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
	9	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO N°2,0	UNIDADE	480	TECHNOFIO	3,41	1636,80	três reais e quarenta e um centavos	mil seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
	10	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO N°3,0	UNIDADE	480	TECHNOFIO	3,41	1636,80	três reais e quarenta e um centavos	mil seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
	11	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO N°4,0	UNIDADE	480	TECHNOFIO	3,41	1636,80	três reais e quarenta e um centavos	mil seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
	12	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO N°5,0	UNIDADE	480	TECHNOFIO	3,41	1636,80	três reais e quarenta e um centavos	mil seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
	13	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO N°6,0	UNIDADE	480	TECHNOFIO	3,41	1636,80	três reais e quarenta e um centavos	mil seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
	14	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO COM AGULHA 2,0	UNIDADE	720	TECHNOFIO	1,66	1195,20	um real e sessenta e seis centavos	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
	15	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO COM AGULHA 3,0	UNIDADE	720	TECHNOFIO	1,66	1195,20	um real e sessenta e seis centavos	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
	16	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO COM AGULHA 4,0	UNIDADE	720	TECHNOFIO	1,66	1195,20	um real e sessenta e seis centavos	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
	17	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO COM AGULHA 5,0	UNIDADE	720	TECHNOFIO	1,66	1195,20	um real e sessenta e seis centavos	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
	18	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 0,0 C/ AGULHA	UNIDADE	240	TECHNOFIO	3,41	818,40	três reais e quarenta e um centavos	oitocentos e dezóito reais e quarenta centavos
	19	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 1,0 C/ AGULHA	UNIDADE	240	TECHNOFIO	3,41	818,40	três reais e quarenta e um centavos	oitocentos e dezóito reais e quarenta centavos
	20	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2,0 C/ AGULHA	UNIDADE	240	TECHNOFIO	3,42	820,80	três reais e quarenta e dois centavos	oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
	21	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3,0 C/ AGULHA	UNIDADE	240	TECHNOFIO	3,42	820,80	três reais e quarenta e dois centavos	oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
						<b>TOTAL LOTE</b>	<b>30000,00</b>	<b>trinta mil reais</b>	
<b>LOTE 14</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT (EXTENSO)</b>	<b>VALOR TOTAL (EXTENSO)</b>
	1	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE ADULTO PARA USO CLINICO COM BRACADEIRA DE VELCRO COM MANGUITO DE BORRACHA E CERTIFICADO INMETRO	UNIDADE	100	ACCUMED	64,98	6498,00	sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos	seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais
	2	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE INFANTIL PARA USO CLINICO COM BRACADEIRA DE VELCRO COM MANGUITO DE BORRACHA E CERTIFICADO INMETRO	UNIDADE	40	ACCUMED	96,55	3862,00	noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos	três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e dois centavos
	3	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE OBESOS PARA USO CLINICO COM BRACADEIRA DE VELCRO COM MANGUITO DE BORRACHA E CERTIFICADO INMETRO	UNIDADE	20	ACCUMED	101,46	2029,20	cento e um reais e quarenta e seis centavos	dois mil e vinte e nove reais e vinte centavos



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.  
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 - IE 06.984.269-8 Fone: (85) 3256.8005/Email: licitacao@panoramamed.com.br

*Handwritten signatures and initials.*

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)  
Pregão Eletrônico Nº 010.2018-SRP

Disputa: 08 de maio de 2018 Às 14:00 Horas

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	ACCUMED	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
4	TENSIOMETRO DIGITAL PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL	UNIDADE	30		ACCUMED	101,46	3043,80	cento e um reais e quarenta e seis centavos	três mil e quarenta e três reais e oitenta centavos
5	TERMÔMETRO DIGITAL DE PONTA FLEXÍVEL	UNIDADE	310		ACCUMED	12,54	3887,40	doze reais e cinquenta e quatro centavos	três mil, oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
6	TERMOMETRO CLINICO	UNIDADE	210		ACCUMED	5,24	1100,40	cinco reais e vinte e quatro centavos	mil e cem reais e quarenta centavos
7	TERMOMETRO PARA AMBIENTE	UNIDADE	20		INCOTERM	77,52	1550,40	setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	mil quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos
8	TERMOMETRO PARA GELADEIRA COM MEDIÇÃO DE TEMPERATURA MINIMA E MÁXIMA.	UNIDADE	30		INCOTERM	66,12	1983,60	seisenta e seis reais e doze centavos	mil novecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
<b>TOTAL LOTE</b>							<b>23954,80</b>	<b>vinte e três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos</b>	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	ACCUMED	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE	500	LABOR		2,60	1300,00	dois reais e sessenta centavos	mil e trezentos reais
2	COLETOR DE URINA TIPO SACO PCT. COM 100UNI	PACOTE	150	MEDK		27,04	4056,00	vinte e sete reais e quatro centavos	quatro mil e cinquenta e seis reais
3	DRENO DE PENROSE Nº 01 PCT C/12UNI	PACOTE	20	INOVATEX		8,82	176,40	oito reais e oitenta e dois centavos	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
4	DRENO DE PENROSE Nº 02 PCT C/12UNI	PACOTE	20	INOVATEX		9,98	199,60	nove reais e noventa e oito centavos	cento e noventa e nove reais e sessenta centavos
5	DRENO DE PENROSE Nº 03 PCT C/12UNI	PACOTE	20	INOVATEX		12,38	247,60	doze reais e trinta e oito centavos	duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
6	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL, COMPOSIÇÃO BÁSICA: LANCETA PERFURCORTANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO, EXTENSÃO EM PVC AZUL; CONTROLADOR DE FLUXO, TIPO ROLLETE.	UNIDADE	1500	SOLIDOR		1,04	1560,00	um real e quatro centavos	mil quinhentos e sessenta reais
7	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML; DESCRIÇÃO: FRASCO FRACIONADOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES. FRASCO EM PÉ DE 300 ML, GRADUADO COM ESCALA DE 50ML; DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE E ADAPTADOR DE EQUIPO EM HIMEN.	UNIDADE	1600	EMBRAMED		0,68	1088,00	sessenta e oito centavos de real	mil e oitenta e oito reais
8	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 600ML; DESCRIÇÃO: FRASCO FRACIONADOR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES. FRASCO EM PÉ DE 600 ML, GRADUADO COM ESCALA DE 50ML; DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE E ADAPTADOR DE EQUIPO EM HIMEN.	UNIDADE	1600	EMBRAMED		1,04	1664,00	um real e quatro centavos	mil seiscentos e sessenta e quatro reais
9	SONDA FOLEY, 02 VIAS Nº 12	UNIDADE	150	CIRUTI		2,18	327,00	dois reais e dezolito centavos	trezentos e vinte e sete reais
10	SONDA FOLEY, 02 VIAS Nº 14	UNIDADE	150	CIRUTI		2,08	312,00	dois reais e oito centavos	trezentos e doze reais
11	SONDA FOLEY, 02 VIAS Nº 16	UNIDADE	150	CIRUTI		2,08	312,00	dois reais e oito centavos	trezentos e doze reais
12	SONDA FOLEY, 02 VIAS Nº 18	UNIDADE	150	CIRUTI		2,39	358,50	dois reais e trinta e nove centavos	trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - I.E 06.984.269-8 Fone: (85) 3256.8005/Email: licitacao@panoramamed.com.br



993

**A** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
Estado do Ceará

Sr.(á) Pregoeiro (á)  
Pregão Eletrônico Nº 010.2018-SRP

Disputa: 08 de maio de 2018 Às 14:00 Horas

**PROPOSTA**

13	SONDA FOLEY, 02 VIAS Nº 20	UNIDADE	150	CIRUTI	2,39	358,50	dois reais e trinta e nove centavos	trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
14	SONDA FOLEY, 02 VIAS Nº 24	UNIDADE	150	CIRUTI	2,39	358,50	dois reais e trinta e nove centavos	trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
15	SONDA FOLEY, 03 VIAS Nº 12	UNIDADE	100	CIRUTI	2,39	239,00	dois reais e trinta e nove centavos	duzentos e trinta e nove reais
16	SONDA FOLEY, 03 VIAS Nº 14	UNIDADE	100	CIRUTI	2,39	239,00	dois reais e trinta e nove centavos	duzentos e trinta e nove reais
17	SONDA FOLEY, 03 VIAS Nº 16	UNIDADE	100	CIRUTI	3,22	322,00	três reais e vinte e dois centavos	trezentos e vinte e dois reais
18	SONDA FOLEY, 03 VIAS Nº 18	UNIDADE	100	CIRUTI	3,22	322,00	três reais e vinte e dois centavos	trezentos e vinte e dois reais
19	SONDA FOLEY, 03 VIAS Nº 20	UNIDADE	100	CIRUTI	3,22	322,00	três reais e vinte e dois centavos	trezentos e vinte e dois reais
20	SONDA FOLEY, 03 VIAS Nº 24	UNIDADE	100	CIRUTI	3,22	322,00	três reais e vinte e dois centavos	trezentos e vinte e dois reais
21	SONDA NASOGASTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. Nº 04	UNIDADE	150	BIOBASE	0,52	78,00	cinquenta e dois centavos de real	setenta e oito reais
22	SONDA NASOGASTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. Nº 06	UNIDADE	150	BIOBASE	0,52	78,00	cinquenta e dois centavos de real	setenta e oito reais
23	SONDA NASOGASTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. Nº 08	UNIDADE	150	BIOBASE	0,54	81,00	cinquenta e quatro centavos de real	oitenta e um reais
24	SONDA NASOGASTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. Nº 10	UNIDADE	150	BIOBASE	0,56	84,00	cinquenta e seis centavos de real	oitenta e quatro reais
25	SONDA NASOGASTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. Nº 18	UNIDADE	150	BIOBASE	0,71	106,50	setenta e um centavos de real	cento e seis reais e cinquenta centavos
26	SONDA NASOGASTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. Nº 20	UNIDADE	150	BIOBASE	0,73	109,50	setenta e três centavos de real	cento e nove reais e cinquenta centavos
27	SONDA NASOGASTRICA CURTA, ESTÉRIL, DESC. PEDIÁTRICA	UNIDADE	150	BIOBASE	0,54	81,00	cinquenta e quatro centavos de real	oitenta e um reais
28	SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. PEDIÁTRICA	UNIDADE	150	BIOBASE	0,56	84,00	cinquenta e seis centavos de real	oitenta e quatro reais
29	SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. 10	UNIDADE	150	BIOBASE	0,60	90,00	sessenta e quatro centavos de real	noventa reais
30	SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. 12	UNIDADE	150	BIOBASE	0,64	96,00	sessenta e quatro centavos de real	noventa e seis reais
31	SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. 14	UNIDADE	150	BIOBASE	0,67	100,50	sessenta e sete centavos de real	cem reais e cinquenta centavos
32	SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. 16	UNIDADE	150	BIOBASE	0,70	105,00	setenta centavos de real	cento e cinco reais
33	SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. 18	UNIDADE	150	BIOBASE	0,73	109,50	setenta e três centavos de real	cento e nove reais e cinquenta centavos
34	SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. 20	UNIDADE	150	BIOBASE	0,83	124,50	oitenta e três centavos de real	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
35	SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. 22	UNIDADE	150	BIOBASE	0,94	141,00	noventa e quatro centavos de real	cento e quarenta e um reais
36	SONDA NASOGASTRICA LONGA, ESTÉRIL, DESC. 24	UNIDADE	150	BIOBASE	1,04	156,00	um real e quatro centavos	cento e cinquenta e seis reais
37	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 20 FR DE SILICONE	UNIDADE	5	WELL LEAD	62,40	312,00	sessenta e dois reais e quarenta centavos	trezentos e doze reais
38	SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. Nº 06	UNIDADE	300	BIOBASE	0,52	156,00	cinquenta e dois centavos de real	cento e cinquenta e seis reais
39	SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. Nº 08	UNIDADE	300	BIOBASE	0,54	162,00	cinquenta e quatro centavos de real	cento e sessenta e dois reais
40	SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. Nº 14	UNIDADE	300	BIOBASE	0,56	168,00	cinquenta e seis centavos de real	cento e sessenta e oito reais
41	SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. Nº 16	UNIDADE	300	BIOBASE	0,60	180,00	sessenta centavos de real	cento e oitenta reais
42	SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. Nº 18	UNIDADE	300	BIOBASE	0,68	204,00	sessenta e oito centavos de real	duzentos e quatro reais
43	SONDA RETAL, ESTÉRIL, DESC. Nº 20	UNIDADE	300	BIOBASE	0,83	249,00	oitenta e três centavos de real	duzentos e quarenta e nove reais
44	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 10	UNIDADE	300	BIOBASE	0,52	156,00	cinquenta e dois centavos de real	cento e cinquenta e seis reais



gpb

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)  
Pregão Eletrônico N° 010.2018-SRP

Disputa: 08 de maio de 2018 Às 14:00 Horas

**PROPOSTA**

45	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 12	UNIDADE	300	BIOBASE	0,54	162,00	cinquenta e quatro centavos de real	cento e sessenta e dois reais
46	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 14	UNIDADE	300	BIOBASE	0,56	168,00	cinquenta e seis centavos de real	cento e sessenta e oito reais
47	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 4	UNIDADE	300	BIOBASE	0,48	144,00	quarenta e oito centavos de real	cento e quarenta e quatro reais
48	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 6	UNIDADE	300	BIOBASE	0,50	150,00	cinquenta centavos de real	cento e cinquenta reais
49	SONDA TRAQUEAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 8	UNIDADE	300	BIOBASE	0,52	156,00	cinquenta e dois centavos de real	cento e cinquenta e seis reais
50	SONDA URETRAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 4	UNIDADE	500	BIOBASE	0,48	240,00	quarenta e oito centavos de real	duzentos e quarenta reais
51	SONDA URETRAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 6	UNIDADE	600	BIOBASE	0,50	300,00	cinquenta centavos de real	trezentos reais
52	SONDA URETRAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 8	UNIDADE	1200	BIOBASE	0,52	624,00	cinquenta e dois centavos de real	seiscentos e vinte e quatro reais
53	SONDA URETRAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 10	UNIDADE	6600	BIOBASE	0,52	3432,00	cinquenta e dois centavos de real	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
54	SONDA URETRAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 12	UNIDADE	10600	BIOBASE	0,52	5512,00	cinquenta e dois centavos de real	cinco mil, quinhentos e doze reais
55	SONDA URETRAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 14	UNIDADE	900	BIOBASE	0,57	513,00	cinquenta e sete centavos de real	quinhentos e treze reais
56	SONDA URETRAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 18	UNIDADE	80	BIOBASE	0,64	51,20	sessenta e quatro centavos de real	cinquenta e um reais e vinte centavos
57	SONDA URETRAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 20	UNIDADE	150	BIOBASE	0,78	117,00	setenta e oito centavos de real	cento e dezessete reais
58	SONDA URETRAL ESTÉRIL, DESC. CALIBRE 24	UNIDADE	80	BIOBASE	0,94	75,20	noventa e quatro centavos de real	setenta e cinco reais e vinte centavos
					<b>TOTAL LOTE</b>	<b>28940,00</b>	<b>vinte e oito mil, novecentos e quarenta reais</b>	
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>82.894,80</b>	<b>oitenta e dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos</b>	

**Valor Total Proposta**  
**oitenta e dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos**

**Condições:**

- \*\* Entrega: Conforme ao edital;
- \*\* Pagamento: Conforme ao edital;
- \*\* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- \*\* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \*\* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- \*\* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às
- \*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fáto impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A  
Agência: 3515-7  
Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 08 de maio de 2018

João D. Almeida  
CPF: 201.074.233-87  
REG. W12.074.233-87

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacéuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 -E 06.984.269-8 Fone: (85) 3256.8005/Email: licitacao@panoramamed.com.br



A  
Prefeitura Municipal de Paraipaba  
Comissão Permanente de Licitação

**Pregão Eletrônico nº. 010.2018-SRP**

Abertura: 08 de maio de 2018.

Às 09:00 Horas

**DECLARAÇÕES**

**PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**, CNPJ sob o nº 01.722.296/0001-17 – CGF 06.984.269-8, sediada à Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 – Mondubim, CEP 60752-694, Fortaleza – CE, declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao órgão supra mencionado, que:

- Nos valores ofertados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
  - Em cumprimento ao estabelecido na Lei nº9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
  - Que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
  - Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do artigo 32, § 2º, da Lei nº8.666/93.
  - Que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e atende integralmente aos requisitos no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
  - Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório, e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
  - Declara que temos pleno conhecimento e concordância com todas as cláusulas e termos do edital e seus anexos e atende a todos os requisitos exigidos para a habilitação na licitação e Declara, ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.
  - Que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º da Lei 8666/93).
  - Que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS.
  - Que não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, os termos do inciso IV do Art. 87 da Lei 8.666/93, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de habilitação, que venha a alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômica – financeira.
  - Que entregaremos os produtos cotados dentro das especificações, condições e no local indicado conforme o Edital.
  - Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento da Ordem de Serviço.
  - Que atendendo ao presente edital, a título de informação segue os dados: Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda, Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 – Bairro Mondubim – Fortaleza – Ceará, pessoa para contato (José D'almeida) RG:w-121.073 e CPF: 201.474.223-53, fone: (85) 3256.8005 e fax: (85) 3256.1006 ou email: [licitacao@panoramamed.com.br](mailto:licitacao@panoramamed.com.br)
- Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 08 de maio de 2018.

*Maia Yvela Porto Silva*  
PANORAMA COM. DE PROD. MÉD. E FARMACÊUTICO LTDA.  
CNPJ: 01.722.296/0001-17

*José D'Almeida*  
José D'Almeida  
(Sócio Gerente)  
RG: W121073-Q – SE/DPMAF/DPF  
CPF- 201.474.223.53

**Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.**  
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 – Bairro Mondubim – CEP: 60752-694  
CNPJ: 01.722.296/0001-17 / Inscrição Estadual: 06.984-269-8  
Fortaleza – Ceará / Fone: (85) 3256.8005 – Email: [licitacao@panoramamed.com.br](mailto:licitacao@panoramamed.com.br)